



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20092021-229796
CG-DL-E-20092021-229796

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3533]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 20, 2021/भाद्र 29, 1943

No. 3533]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 20, 2021/BHADRA 29, 1943

जल शक्ति मंत्रालय

(जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग)

(राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3845(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3 उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तराखंड राज्य के जिला बागेश्वर के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

- | | |
|--|----------|
| 1. जिलाधिकारी, बागेश्वर- | अध्यक्ष; |
| 2. अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद्, बागेश्वर- | सदस्य; |
| 3. अपर मुख्य अधिकारी, जिला पंचायत, बागेश्वर- | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, बागेश्वर- | सदस्य; |
| 5. अधिशासी अभियंता, सिंचाई खंड, बागेश्वर- | सदस्य; |

- | | |
|--|------------------|
| 6. अधिशासी अभियंता, उत्तराखंड पेयजल निगम, बागेश्वर- | सदस्य; |
| 7. अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद्, बागेश्वर- | सदस्य; |
| 8. क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तराखंड पर्यावरण संरक्षण एवं प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, हल्द्वानी, नैनीताल- | सदस्य; |
| 9. परियोजना निदेशक, जिला ग्राम्य विकास अभिकरण, बागेश्वर- | सदस्य ; |
| 10. प्रभागीय वनाधिकारी, बागेश्वर वन प्रभाग, बागेश्वर- | सदस्य
संयोजक। |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|---|--------|
| 1. श्री कुंदर परिहार पर्यावरण विद्, बागेश्वर- | सदस्य; |
| 2. अध्यक्ष होटल एसोशिएसन, बागेश्वर- | सदस्य; |
| 3. डॉ. राजेंद्र सिंह, सामाजिक कार्यकर्ता, बागेश्वर- | सदस्य। |

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

MINISTRY OF JAL SHAKTI

(Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation)

(NATIONAL MISSION FOR CLEAN GANGA)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3845(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttarakhand State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Bageshwar comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|---|--------------|
| 1. District Collector, Bageshwar- | Chairperson; |
| 2. Executive Officer, Nagar Palika Parishad, Bageshwar- | Member; |
| 3. Additional Chief Officer, District Panchayat, Bageshwar- | Member; |
| 4. Executive Engineer, Public Work Department, Bageshwar- | Member; |

- | | |
|---|---------------------|
| 5. Executive Engineer, Irrigation Division, Bageshwar- | Member; |
| 6. Executive Engineer, Uttarakhand Pey Jal Nigam, Bageshwar- | Member; |
| 7. Executive Officer, Nagar Palika Parhishad, Bageshwar- | Member; |
| 8. Regional Officer, Uttarakhand Environment Protection and Pollution Control Board, Regional Office, Haldwani, Nainital- | Member; |
| 9. Project Director, District Rural Development Agency, Bageswar- | Member; |
| 10. Divisional Forest Officer, Bageshwar Forest Division, Bageshwar- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|--|---------|
| 1. Shri Kundan Parihar, Environmentalist, Bageshwar- | Member; |
| 2. Chairman, Hotel Association, Bageshwar- | Member; |
| 3. Dr. Rajendra Singh, Social Worker, Bageshwar- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3846(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3 उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तराखंड राज्य के जिला उधम सिंह नगर के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

- | | |
|---|----------|
| 1. जिलाधिकारी उधम सिंह नगर; | अध्यक्ष; |
| 2. नगर आयुक्त, नगर निगम, रूद्रपुर; | सदस्य; |
| 3. अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद् किच्छा; | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, रूद्रपुर; | सदस्य; |
| 5. अधिशासी अभियंता, सिंचाई खंड, रूद्रपुर; | सदस्य; |
| 6. मुख्य चिकित्साधिकारी, रूद्रपुर; | सदस्य; |
| 7. अधिशासी अभियंता, उत्तराखंड पेयजल निगम, रूद्रपुर; | सदस्य; |

- | | |
|---|------------------|
| 8. रिजनल ऑफिसर, काशीपुर; | सदस्य; |
| 9. परियोजना प्रबंधक, स्वजल परियोजना रुद्रपुर; | सदस्य; |
| 10. प्रभागीय वनाधिकारी, वनाधिकारी, तराई केंद्रीय वन प्रभाग, रुद्रपुर; | सदस्य
संयोजक। |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|---|--------|
| 1. डॉ आर.के. श्रीवास्तव, प्राध्यापक/विभागाध्यक्ष, डिपार्टमेंटल ऑफ इन्वायरमेंटल साइंस, गोविंद बल्लभ पंत कृषि एवं प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, पंतनगर, उधम सिंह नगर- | सदस्य; |
| 2. डॉ आशुतोष पंत, जिला आयुर्वेदिक चिकित्साधिकारी, रुद्रपुर- | सदस्य; |
| 3. श्री मनोज त्यागी, अध्यक्ष सिडकुल इंटरपरिन्योर वैल्फेयर सोसाइटी, पंतनगर उधम सिंह नगर- | सदस्य। |

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3846(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttarakhand State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Udham Singh Nagar comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|---|--------------|
| 1. District Collector, Udham Singh Nagar- | Chairperson; |
| 2. Municipal Commissioner, Municipal Corporation, Rudrapur, Udham Singh Nagar- | Member; |
| 3. Executive Officer, Nagar Palika Parsishad, Kichhaa, Udham Singh Nagar- | Member; |
| 4. Executive Engineer, Public Work Department, Rudrapur- | Member; |
| 5. Executive Engineer, Irrigation Division, Rudrapur- | Member; |
| 6. Chief Medical Officer, Rudrapur- | Member; |
| 7. Executive Engineer, Uttarakhand Peyjal Nigam, Rudrapur- | Member; |
| 8. Regional Officer, Uttarakhand Environment Protection and Pollution Control Board, Regional Office, Kashipur- | Member; |

- | | | |
|-----|--|---------------------|
| 9. | Project Manager, Swajal Project, Rudrapur- | Member; |
| 10. | Divisional Forest Officer, Tarai Center Forest Division, Rudrapur- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | | |
|----|---|---------|
| 1. | Dr. R.K. Srivastav, Principal/Head of Department, Departmental of Environmental Science, Govind Bhallabh Pant University of Agriculture and Technology, Pantnagar, Udham Singh Nagar- | Member; |
| 2. | Dr. Ashutosh Pant, District Ayurvedic Medical Officer, Rudrapur- | Member; |
| 3. | Shri Manoj Tyagi, Chairman, State Industrial Development Corporation of Uttarakhand Limited (SIDCUL) enterpreneour welfare society, Pantnagar, Udham Singh Nagar- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3847(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3 उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला अलीगढ़ के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

- | | | |
|----|--|----------|
| 1. | जिलाधिकारी, अलीगढ़- | अध्यक्ष; |
| 2. | मुख्य चिकित्सा अधिकारी, अलीगढ़- | सदस्य; |
| 3. | क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, अलीगढ़- | सदस्य; |
| 4. | अधिशाली अभियंता, लोक निर्माण विभाग (प्रांतीय खंड), अलीगढ़- | सदस्य; |
| 5. | अधिशाली अभियंता, सिंचाई विभाग, अलीगढ़- | सदस्य; |
| 6. | अधिशाली अभियंता, जल निगम, अलीगढ़- | सदस्य; |
| 7. | मुख्य विकास अधिकारी, अलीगढ़- | सदस्य; |
| 8. | श्री ज्ञानेश शर्मा पुत्र स्व. श्री दिनेश चंद्र शर्मा, पता- छर्रा (अलीगढ़)- | सदस्य; |
| 9. | श्री मोहित कुमार नगाइच पुत्र स्व. श्री आलोक कुमार नगाइच पता- राजीव नगर, जनपद अलीगढ़- | सदस्य ; |

10. प्रभागीय निदेशक, सामाजिक वानिकी प्रभाग, अलीगढ़-

सदस्य
संयोजक।

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|---|--------|
| 1. श्री अशोक चौधरी, पर्यावरणविद्, अलीगढ़- | सदस्य; |
| 2. श्री सुबोध नंदन शर्मा, पर्यावरणविद्, अलीगढ़- | सदस्य; |
| 3. श्री नेकराम शर्मा, औद्योगिक संगठन प्रतिनिधि, अलीगढ़- | सदस्य। |

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3847(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Aligarh comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|--|---------------------|
| 1. District Magistrate, Aligarh- | Chairperson; |
| 2. Chief Medical Officer, Aligarh- | Member; |
| 3. Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Aligarh- | Member; |
| 4. Executive Engineer, Public Works Department (Provincial Division), Aligarh- | Member; |
| 5. Executive Engineer, Irrigation Department, Aligarh- | Member; |
| 6. Executive Engineer, Jal Nigam, Aligarh- | Member; |
| 7. Chief Development Officer, Aligarh- | Member; |
| 8. Shri Gyanesh Sharma son of late Shri Dinesh Chandra Sharma, address Charra (Aligarh)- | Member; |
| 9. Shri Mohit Kumar Nagaich son of Late Shri Alok Kumar Nagaich address Rajiv Nagar, District- Aligarh | Member; |
| 10. Divisional Director, Social Forestry Division, Aligarh- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|---|---------|
| 1. Shri Ashok Chaudhary, Environmentalist, Aligarh- | Member; |
| 2. Shri Subodh Nandan Sharma, Environmentalist, Aligarh- | Member; |
| 3. Shri Nekram Sharma, Industrial Organisation Representative, Aligarh- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3848(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3 उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला औरैया के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

- | | |
|--|------------------|
| 1. जिलाधिकारी, औरैया- | अध्यक्ष; |
| 2. जिलाधिकारी द्वारा नामित जनपद स्तरीय अधिकारी-मुख्य विकास अधिकारी, औरैया- | सदस्य; |
| 3. अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद्, औरैया- | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, नगर पंचायत, बाबरपुर- अजीतमल- | सदस्य; |
| 5. मुख्य चिकित्साधिकारी, औरैया- | सदस्य; |
| 6. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, प्रांतीय खंड, औरैया- | सदस्य; |
| 7. अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, औरैया- | सदस्य; |
| 8. जिला पंचायत राज अधिकारी, औरैया- | सदस्य; |
| 9. क्षेत्रीय अधिकारी, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, कानपुर देहात- | सदस्य ; |
| 10. प्रभागीय वनाधिकारी, औरैया वन प्रभाग, औरैया- | सदस्य
संयोजक। |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|---|--------|
| 1. श्री गजेंद्र निषाद ग्राम-मढापुर, पोस्ट-खानपुर, ए ब्लॉक, औरैया, जिला औरैया- | सदस्य; |
| 2. श्री आशीष वर्मा, निवासी नवीन बस्ती, बिधूना, जिला औरैया- | सदस्य; |

3. श्री आनंद नाथ गुप्ता, विचित्र पहल सेवा समिति, औरैया- सदस्य।
2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3848(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Auraiya comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | | |
|-----|---|---------------------|
| 1. | District Magistrate, Auraiya - | Chairperson; |
| 2. | District level officer nominated by the District Magistrate-Chief Development Officer, Auraiya- | Member; |
| 3. | Executive Officer, Municipal Council, Auraiya- | Member; |
| 4. | Executive Engineer, Nagar Panchayat, Babarpur, Ajitmal- | Member; |
| 5. | Chief Medical Officer, Auraiya- | Member; |
| 6. | Executive Engineer, Public Works Department, Provincial Division, Auraiya- | Member; |
| 7. | Executive Engineer, Irrigation Department, Auraiya- | Member; |
| 8. | District Panchayat Raj Officer, Auraiya- | Member; |
| 9. | Regional Officer, Pollution Control Board, Kanpur Dehat- | Member; |
| 10. | Divisional Forest Officer, Auraiya Forest Division, Auraiya- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | | |
|----|---|---------|
| 1. | Shri Gajendra Nishad, Village-Madhapur, Post-Khanpur, A Block, Auraiya, | Member; |
| - | | |
| 2. | Shri Ashish Verma, Naveen Basti, Bidhuna, District Auraiya- | Member; |
| 3. | Shri Anand Nath Gupta, Vichitra Pahal Seva Samiti, Auraiya- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3849(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3 उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला बागपत के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

- | | |
|---|------------------|
| 1. जिलाधिकारी, बागपत - | अध्यक्ष; |
| 2. अधिशासी अधिकारी, नगरपालिका परिषद्, बागपत- | सदस्य; |
| 3. अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत, खेकड़ा, बागपत- | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, बागपत - | सदस्य; |
| 5. अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, बागपत- | सदस्य; |
| 6. मुख्य चिकित्सा अधिकारी, स्वास्थ्य विभाग, बागपत- | सदस्य; |
| 7. अधिशासी अभियंता, उत्तर प्रदेश, जल निगम, बागपत- | सदस्य; |
| 8. सहायक अभियंता, उत्तर प्रदेश राज्य प्रदूषण बोर्ड, मेरठ- | सदस्य; |
| 9. मुख्य विकास अधिकारी, बागपत- | सदस्य ; |
| 10. प्रभागीय वनाधिकारी, बागपत वन प्रभाग, बागपत- | सदस्य
संयोजक। |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|---|--------|
| 1. श्री कृष्णपाल सचिव ग्रामीण एवं पर्यावरण विकास संस्थान ग्राम व पोस्ट डौला, बागपत- | सदस्य; |
| 2. डॉ. दिनेश बंसल अध्यक्ष हरित प्राण ट्रस्ट, बड़ौत (बागपत)- | सदस्य; |
| 3. श्री अश्वनी शर्मा, महासचिव उद्योग संघ, बागपत- | सदस्य। |

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।

4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3849(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Baghpat comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | | |
|-----|--|---------------------|
| 1. | District Magistrate, Baghpat - | Chairperson; |
| 2. | Executive Officer, Municipal Council, Baghpat- | Member; |
| 3. | Executive Officer, Nagar Panchayat, Khekra, Baghpat- | Member; |
| 4. | Executive Engineer, Public Works Department, Baghpat - | Member; |
| 5. | Executive Engineer, Irrigation Department, Baghpat- | Member; |
| 6. | Chief Medical Officer, Health Department, Baghpat- | Member; |
| 7. | Executive Engineer, Uttar Pradesh, Jal Nigam, Baghpat- | Member; |
| 8. | Assistant Engineer, Uttar Pradesh State Pollution Board, Meerut- | Member; |
| 9. | Chief Development Officer, Baghpat-- | Member; |
| 10. | Divisional Forest Officer, Baghpat Forest Division, Baghpat- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | | |
|----|--|---------|
| 1. | Shri Krishnapal, Secretary Rural and Environment Development Institute, Village and Post Doula, Baghpat- | Member; |
| 2. | Dr. Dinesh Bansal, President, Harit Pran Trust, Baraut, Baghpat- | Member; |
| 3. | Shri Ashwani Sharma, General Secretary, Industries Association, Baghpat- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3850(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला बहराइच के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

- | | | |
|-----|---|------------------|
| 1. | जिलाधिकारी, बहराइच- | अध्यक्ष; |
| 2. | अधिशाली अधिकारी, नगरपालिका पालिकाएं/पंचायतें (बहराइच, नानपारा, जरवल, रिसिया)- | सदस्य; |
| 3. | अधिशाली अभियंता, प्रांतीय खंड, लोक निर्माण विभाग, बहराइच- | सदस्य; |
| 4. | अधिशाली अभियंता, सरयू नहर खंड-5, सिंचाई विभाग, बहराइच - | सदस्य; |
| 5. | अधिशाली अभियंता, ग्रामीण अभियंत्रण विभाग, बहराइच- | सदस्य; |
| 6. | अधिशाली अभियंता, जल निगम विभाग, बहराइच- | सदस्य; |
| 7. | मुख्य चिकित्साधिकारी, बहराइच- | सदस्य; |
| 8. | क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश नियंत्रण बोर्ड, अयोध्या- | सदस्य; |
| 9. | जिला कलेक्टर द्वारा नामित एक जिला स्तरीय अधिकारी-मुख्य विकास अधिकारी, बहराइच- | सदस्य ; |
| 10. | प्रभागीय वनाधिकारी, बहराइच वन प्रभाग, बहराइच- | सदस्य
संयोजक। |

ख. नामित सदस्यगण

- | | | |
|----|--|--------|
| 1. | डॉ. शैलेंद्र सिंह, नदी संरक्षण केंद्र जरवल, बहराइच- | सदस्य; |
| 2. | श्री भगवानदास लखमानी, कतर्नियाघाट फ्रैंड्स क्लब, बहराइच- | सदस्य। |

- नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3850(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Bahraich comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | | |
|-----|--|---------------------|
| 1. | District Magistrate, Bahraich - | Chairperson; |
| 2. | Executive Officer, Municipalities or Panchayats Bahraich, Nanpara, Jarwal, Risia- | Member; |
| 3. | Executive Engineer, Provincial Division, Public Works Department, Bahraich- | Member; |
| 4. | Executive Engineer, Saryu Canal Section-5, Irrigation Department, Bahraich- | Member; |
| 5. | Executive Engineer, Rural Engineering Department, Bahraich- | Member; |
| 6. | Executive Engineer, Jal Nigam Department, Bahraich- | Member; |
| 7. | Chief Medical Officer, Bahraich- | Member; |
| 8. | Regional Officer, Uttar Pradesh Board of Control, Ayodhya- | Member; |
| 9. | A district level officer nominated by District Collector or Chief Development Officer, Bahraich- | Member; |
| 10. | Divisional Forest Officer, Bahraich Forest Division, Bahraich- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | | |
|----|---|---------|
| 1. | Dr. Shailendra Singh, River Conservation Centre Jarwal, Bahraich- | Member; |
| 2. | Shri Bhagwandas Lakhmani, Katarniaghat Friends Club, Bahraich- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3851(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला बलरामपुर के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

- | | |
|---|------------------|
| 1. जिलाधिकारी, बलरामपुर - | अध्यक्ष; |
| 2. मुख्य विकास अधिकारी, बलरामपुर- | सदस्य; |
| 3. मुख्य चिकित्सा अधिकारी, बलरामपुर- | सदस्य; |
| 4. क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, बस्ती- | सदस्य; |
| 5. अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद्, बलरामपुर- | सदस्य; |
| 6. जिला पंचायत राज अधिकारी, बलरामपुर- | सदस्य; |
| 7. अधिशासी अभियंता, प्रांतीय खंड, लोक निर्माण विभाग, बलरामपुर- | सदस्य; |
| 8. अधिशासी अभियंता, सरयू नहर खंड-1 सिंचाई विभाग, बलरामपुर- | सदस्य; |
| 9. महाप्रबंधक, जिला उद्योग केंद्र, बलरामपुर- | सदस्य ; |
| 10. प्रभागीय वनाधिकारी, सोहेलवा वन्यजीव प्रभाग, बलरामपुर- | सदस्य
संयोजक। |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|--|--------|
| 1. क्षेत्रीय प्रबंधक, उत्तर प्रदेश राज्य औद्योगिक विकास प्राधिकरण, बलरामपुर- | सदस्य; |
| 2. डॉ. डी.डी. तिवारी, विभागाध्यक्ष, वनस्पति विज्ञान विभाग, एम.एल.के.पी.जी. कॉलेज, बलरामपुर- | सदस्य; |
| 3. डा. शिव महेंद्र सिंह, सहायक प्रोफेसर, वनस्पति विज्ञान विभाग, एम.एल.के.पी.जी. कॉलेज, बलरामपुर- | सदस्य। |

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3851(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Balrampur comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | | |
|-----|--|---------------------|
| 1. | District Magistrate, Balrampur - | Chairperson; |
| 2. | Chief Development Officer, Balrampur- | Member; |
| 3. | Chief Medical Officer, Balrampur- | Member; |
| 4. | Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Basti- | Member; |
| 5. | Executive Officer, Municipal Council, Balrampur- | Member; |
| 6. | District Panchayat Raj Officer, Balrampur- | Member; |
| 7. | Executive Engineer, Provincial Division, Public Works Department, Balrampur- | Member; |
| 8. | Executive Engineer, Saryu Canal Section-1, Irrigation Department, Balrampur- | Member; |
| 9. | General Manager, District Industries Centre, Balrampur- | Member; |
| 10. | Divisional Forest Officer, Sohelwa Wildlife Division, Balrampur- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | | |
|----|--|---------|
| 1. | Regional Manager, Uttar Pradesh State Industrial Development Authority, Balrampur- | Member; |
| 2. | Dr. D.D. Tiwari, Head, Department of Botany, M.L.K.P.G. College, Balrampur- | Member; |
| 3. | Dr. Shiv Mahendra Singh, Assistant Professor, Department of Botanical Sciences, M.L.K.P.G. College, Balrampur- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3852(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187(अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला फिरोजाबाद के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

- | | |
|---|---------------|
| 1. जिलाधिकारी, फिरोजाबाद - | अध्यक्ष; |
| 2. नगर आयुक्त, फिरोजाबाद - | सदस्य; |
| 3. अधिशासी अभियंता, निर्माण खंड, लोक निर्माण विभाग, फिरोजाबाद- | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, फिरोजाबाद- | सदस्य; |
| 5. मुख्य चिकित्साधिकारी, फिरोजाबाद- | सदस्य; |
| 6. अधिशासी अभियंता, ग्रामीण अभियंत्रण विभाग, फिरोजाबाद- | सदस्य; |
| 7. अधिशासी अभियंता, निर्माण खंड, उत्तर प्रदेश जल निगम, फिरोजाबाद- | सदस्य; |
| 8. क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, फिरोजाबाद- | सदस्य; |
| 9. डॉ. शोभित सिंह, मैत्रीय हॉस्पिटल, इटावा रोड सिरसागंज- | सदस्य ; |
| 10. प्रभागीय निदेशक, सामाजिक वानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद- | सदस्य संयोजक। |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|--|--------|
| 1. डॉ. उमेश सिंह जादौन, नरायन पी.जी. कॉलेज, शिकोहाबाद- | सदस्य; |
| 2. डॉ. प्रदीप कुमार जादौन, प्रोफेसर, नरायन पी.जी. कॉलेज, शिकोहाबाद- | सदस्य; |
| 3. डॉ. जगदीश कुमार भदौरिया, पोस्ट ऑफिस के पास, मोहल्ला खेमगंज, सिरसागंज- | सदस्य। |

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3852(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Firozabad comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | | |
|-----|--|---------------------|
| 1. | District Magistrate, Firozabad - | Chairperson; |
| 2. | Municipal Commissioner, Firozabad - | Member; |
| 3. | Executive Engineer, Construction Division, Public Works Department, Firozabad- | Member; |
| 4. | Executive Engineer, Irrigation Department, Firozabad- | Member; |
| 5. | Chief Medical Officer, Firozabad- | Member; |
| 6. | Executive Engineer, Rural Engineering Department, Firozabad- | Member; |
| 7. | Executive Engineer, Construction Division, Uttar Pradesh Jal Nigam, Firozabad- | Member; |
| 8. | Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Firozabad- | Member; |
| 9. | Dr. Shobhit Singh, Maitriya Hospital, Etawah Road Sirsaganj- | Member; |
| 10. | Divisional Director, Social Forestry Division, Firozabad- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | | |
|----|---|---------|
| 1. | Dr. Umesh Singh Jadoun, Narayan P.G. College, Shikohabad- | Member; |
| 2. | Dr. Pradeep Kumar Jadoun, Assistant Professor, Narayan Post Graduate College, Shikohabad- | Member; |
| 3. | Dr. Jagdish Kumar Bhadauria, Near Post Office, Mohalla Khemganj, Sirsaganj- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3853(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187(अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला हाथरस के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

- | | |
|--|------------------|
| 1. जिलाधिकारी, हाथरस - | अध्यक्ष; |
| 2. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, हाथरस- | सदस्य; |
| 3. अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, हाथरस- | सदस्य; |
| 4. अधिशासी अभियंता, इंजीनियरिंग और ग्रामीण पेयजल विभाग, हाथरस- | सदस्य; |
| 5. सहायक वैज्ञानिक अधिकारी, क्षेत्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, अलीगढ़- | सदस्य; |
| 6. नगर पालिका परिषद् सिकद्राऊ द्वारा नामित प्रतिनिधि- अवर अभियंता (सिविल)- | सदस्य; |
| 7. नगर पालिका परिषद् हाथरस द्वारा नामित प्रतिनिधि-सहायक अभियंता (जलकल)- | सदस्य; |
| 8. स्थानीय उद्योग संघ के प्रतिनिधि- | सदस्य; |
| 9. जिला विकास अधिकारी/खंड विकास अधिकारी, हाथरस- | सदस्य; |
| 10. प्रभागीय वनाधिकारी, हाथरस- | सदस्य
संयोजक। |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|---|--------|
| 1. डॉ राजकमल दीक्षित, प्राचार्य, सेठ फूल चंद बागला कॉलेज, हाथरस | सदस्य; |
| 2. श्रीमती प्रीति चौधरी पुत्री श्री रमेश चन्द्र निवासी डाक थाना जिला सहपाऊ, हाथरस | सदस्य; |
| 3. श्री सतेन्द्र सिंह निवासी नगला प्रखंड रामफल तहसील सासनी जिला हाथरस | सदस्य। |

- नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3853(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Hathras comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | | |
|-----|---|---------------------|
| 1. | District Magistrate, Hathras - | Chairperson; |
| 2. | Executive Engineer, Public Works Department, Hathras- | Member; |
| 3. | Executive Engineer, Irrigation Department, Hathras- | Member; |
| 4. | Executive Engineer, Engineering and Rural Drinking Water Department, Hathras- | Member; |
| 5. | Assistant Scientific Officer, Regional Pollution Control Board, Aligarh- | Member; |
| 6. | Representative nominated by Nagar Palika Parishad Sikdrarau- Junior Engineer (Civil)- | Member; |
| 7. | Representative nominated by Municipal Council Hathras-Assistant Engineer (Jalkal)- | Member; |
| 8. | Representative of local industry association- | Member; |
| 9. | District Development Officer or Block Development Officer, Hathras- | Member; |
| 10. | Divisional Forest Officer, Hathras- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | | |
|----|---|---------|
| 1. | Dr. Rajkamal Dixit, Principal, Seth Phool Chand Bagla College, Hathras- | Member; |
| 2. | Smt. Preeti Chaudhary daughter of Shri Ramesh Chandra resident of post police station district Sahpau, Hathras- | Member; |
| 3. | Shri Satendra Singh, Resident of Nagla, Block Ramphal, tehsil Sasni, District Hathras- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3854(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187(अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला झांसी के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

1. जिलाधिकारी, झांसी -	अध्यक्ष;
2. मुख्य विकास अधिकारी, झांसी-	सदस्य;
3. क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, झांसी-	सदस्य;
4. अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, झांसी-	सदस्य;
5. अधिशासी अभियंता, बेतवा नहर प्रखंड, झांसी-	सदस्य;
6. अधिशासी अभियंता, लघु सिंचाई विभाग झांसी-	सदस्य;
7. अधिशासी अभियंता, निर्माण खंड, जल निगम, झांसी-	सदस्य;
8. मुख्य चिकित्साधिकारी, झांसी-	सदस्य;
9. अपर जिलाधिकारी, प्रशासन, झांसी-	सदस्य ;
10. प्रभागीय वनाधिकारी, झांसी वन प्रभाग-	सदस्य संयोजक।

ख. नामित सदस्यगण

1. श्री दीपक व्यास पुत्र श्री देवेन्द्र कुमार व्यास, निवासी 451, नई बस्ती पत्र व्यवहार का पता- 366/1 लक्ष्मी बाई पार्क के सामने झांसी- सदस्य;
2. श्री राजेंद्र कुमार हयारण पुत्र स्व. श्री रामदास हयारण, निवासी 133, नझाई बाजार, झांसी- सदस्य;
3. श्री पुष्पेंद्र गौतम पुत्र श्री बी.एल. शर्मा, निवासी ग्राम तुर्कलहचूरा पो. पंडवाहा, तहसील सदस्या टहरौली ब्लॉक- गुरसरांय जिला झांसी-

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3854(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Jhansi comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | | |
|-----|--|---------------------|
| 1. | District Magistrate, Jhansi - | Chairperson; |
| 2. | Chief Development Officer, Jhansi- | Member; |
| 3. | Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Jhansi- | Member; |
| 4. | Executive Engineer, Public Works Department, Jhansi- | Member; |
| 5. | Executive Engineer, Betwa Canal Block, Jhansi- | Member; |
| 6. | Executive Engineer, Minor Irrigation Department Jhansi- | Member; |
| 7. | Executive Engineer, Construction Division, Jal Nigam, Jhansi- | Member; |
| 8. | Chief Medical Officer, Jhansi- | Member; |
| 9. | Additional District Magistrate, Administration, Jhansi- | Member; |
| 10. | Divisional Forest Officer, Jhansi Forest Division- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | | |
|----|--|---------|
| 1. | Shri Deepak Vyas son Shri Devendra Kumar Vyas, resident 451, New Basti, correspondence address-366/1 front of Laxmi Bai Park, Jhansi- | Member; |
| 2. | Shri Rajendra Kumar Hayaran, son of late Shri Ramdas Hayaran, resident 133, Najhai Bazar, Jhansi- | Member; |
| 3. | Shri Pushpendra Gautam son of Shri B.L. Sharma, resident of village Turklahchura, Post Pandawaha, Tehsil Tehrauli, Block- Gursarai, District Jhansi- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3855(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187(अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा झारखंड राज्य के जिला बोकारो के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

- | | |
|---|---------------|
| 1. उपायुक्त, बोकारो - | अध्यक्ष; |
| 2. सिविल सर्जन, बोकारो- | सदस्य; |
| 3. कार्यपालक अभियंता, पथ निर्माण विभाग, पथ प्रमंडल, बोकारो- | सदस्य; |
| 4. कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, बोकारो- | सदस्य; |
| 5. कार्यपालक अभियंता, पेयजल एवं स्वच्छता प्रमंडल, चास- | सदस्य; |
| 6. कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, बोकारो- | सदस्य; |
| 7. क्षेत्रीय पदाधिकारी, झारखंड प्रदूषण नियंत्रण पर्षद, बोकारो- | सदस्य; |
| 8. जिला जनसंपर्क अधिकारी, बोकारो- | सदस्य; |
| 9. वन प्रमंडल पदाधिकारी, बोकारो- | सदस्य संयोजक। |

ख. नामित सदस्यगण

- | | |
|---|--------|
| 1. उप विकास आयुक्त, बोकारो- | सदस्य; |
| 2. अपर नगर आयुक्त, चास नगर निगम, बोकारो- | सदस्य; |
| 3. कार्यकारी अधिकारी, फुसरो नगर परिषद्, बोकारो- | सदस्य। |

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3855(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Jharkhand State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Bokaro comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | |
|---|---------------------|
| 1. Deputy Commissioner, Bokaro - | Chairperson; |
| 2. Civil Surgeon, Bokaro- | Member; |
| 3. Executive Engineer, Road Construction Department, Road Division, Bokaro- | Member; |
| 4. Executive Engineer, Rural Works Department, Work Division, Bokaro- | Member; |
| 5. Executive Engineer, Drinking Water and Sanitation Division, Chas- | Member; |
| 6. Executive Engineer, Minor Irrigation Division, Bokaro- | Member; |
| 7. Regional Officer, Jharkhand Pollution Control Board, Bokaro- | Member; |
| 8. District Public Relations Officer, Bokaro- | Member; |
| 9. Forest Divisional Officer, Bokaro- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | |
|---|---------|
| 1. Deputy Development Commissioner, Bokaro- | Member; |
| 2. Additional Municipal Commissioner, Chas Nagar Nigam, Bokaro- | Member; |
| 3. Executive Officer, Fusro Nagar Parishad, Bokaro- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3856(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187(अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा झारखंड राज्य के जिला धनबाद के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

1. जिलाधिकारी, धनबाद-	अध्यक्ष;
2. कार्यपालक अभियंता, पथ निर्माण विभाग पथ प्रमंडल, धनबाद-	सदस्य;
3. कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, धनबाद-	सदस्य;
4. कार्यपालक अभियंता, पेयजल एवं स्वच्छता प्रमंडल, 1, धनबाद-	सदस्य;
5. कार्यपालक अभियंता, पेयजल एवं स्वच्छता प्रमंडल, 2, धनबाद-	सदस्य;
6. कार्यपालक अभियंता, पेयजल एवं स्वच्छता प्रमंडल, (M), धनबाद-	सदस्य;
7. सिविल सर्जन, धनबाद-	सदस्य;
8. क्षेत्रीय पदाधिकारी, झारखंड, प्रदूषण नियंत्रण पर्षद, धनबाद-	सदस्य;
9. उप विकास आयुक्त, धनबाद-	सदस्य;
10. वन प्रमंडल पदाधिकारी, धनबाद- सदस्य सचिव/संयोजक-	सदस्य संयोजक।

ख. नामित सदस्यगण

1. नगर आयुक्त, धनबाद-	सदस्य;
2. डॉ. कुमार निखिल, प्रधान वैज्ञानिक (पर्यावरण क्षेत्र के विशेषज्ञ) सिंम्फर, धनबाद-	सदस्य;
3. डॉ. रजनीकांत तिवारी, वरीय वैज्ञानिक (पर्यावरण क्षेत्र के विशेषज्ञ) सिंम्फर धनबाद-	सदस्य।

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3856(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Jharkhand State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Bokaro comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | | |
|-----|---|---------------------|
| 1. | Deputy Commissioner, Dhanbad - | Chairperson; |
| 2. | Executive Engineer, Road Construction Department Road Division, Dhanbad- | Member; |
| 3. | Executive Engineer, Rural Affairs Department, Work Division, Dhanbad- | Member; |
| 4. | Executive Engineer, Drinking Water and Sanitation Division, 1, Dhanbad- | Member; |
| 5. | Executive Engineer, Drinking Water and Sanitation Division, 2, Dhanbad- | Member; |
| 6. | Executive Engineer, Drinking Water and Sanitation Division, (M), Dhanbad- | Member; |
| 7. | Civil Surgeon, Dhanbad- | Member; |
| 8. | Regional Officer, Jharkhand, Pollution Control Board, Dhanbad- | Member; |
| 9. | Deputy Development Commissioner, Dhanbad- | Member; |
| 10. | Forest Divisional Officer, Dhanbad - Member Secretary / Convener- | Member
Convener. |

B. Nominated Members:

- | | | |
|----|--|---------|
| 1. | Municipal Commissioner, Dhanbad- | Member; |
| 2. | Dr. Kumar Nikhil, Principal Scientist (Environmental Field Specialist) Simpher, Dhanbad- | Member; |
| 3. | Dr. Rajinikanth Tiwari, Senior Scientist (Environmental Field Specialist) Simpher Dhanbad- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3857(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187(अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा झारखंड राज्य के जिला रामगढ़ के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

1. उपायुक्त, रामगढ़ -	अध्यक्ष;
2. उप विकास आयुक्त, रामगढ़-	सदस्य;
3. सिविल सर्जन, रामगढ़-	सदस्य;
4. मुख्य अधिशासी अधिकारी, छावनी परिषद्, रामगढ़ कैट, रामगढ़-	सदस्य;
5. कार्यपालक अधिकारी, नगर परिषद्, रामगढ़-	सदस्य;
6. कार्यपालक अभियंता, पथ प्रमंडल, रामगढ़-	सदस्य;
7. कार्यपालक अभियंता, लघु सिंचाई प्रमंडल, रामगढ़-	सदस्य;
8. कार्यपालक अभियंता, पेयजल एवं स्वच्छता प्रमंडल, रामगढ़-	सदस्य;
9. क्षेत्रीय प्रदूषण नियंत्रण पदाधिकारी, हजारीबाग-सह-रामगढ़-	सदस्य;
10. वन प्रमंडल पदाधिकारी, रामगढ़-	सदस्य संयोजक।

ख. नामित सदस्यगण

1. प्राचार्य, रामगढ़ कॉलेज, रामगढ़-	सदस्य;
2. महाप्रबंधक, टिस्को, वेस्ट बोकारो, घाटो	सदस्य;
3. अध्यक्ष, चेम्बर ऑफ कॉमर्स, रामगढ़	सदस्य।

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)]

रोजी अग्रवाल, कार्यकारी निदेशक (वित्त)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3857(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) Authorities Order, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Jharkhand State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Ramgarh comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

- | | | |
|-----|--|---------------------|
| 1. | Deputy Commissioner, Ramgarh - | Chairperson; |
| 2. | Deputy Development Commissioner, Ramgarh- | Member; |
| 3. | Civil Surgeon, Ramgarh- | Member; |
| 4. | Chief Executive Officer, Cantonment Board, Ramgarh Cantt, Ramgarh- | Member; |
| 5. | Executive Officer, Municipal Council, Ramgarh- | Member; |
| 6. | Executive Engineer, Road Division, Ramgarh- | Member; |
| 7. | Executive Engineer, Minor Irrigation Division, Ramgarh- | Member; |
| 8. | Executive Engineer, Drinking Water and Sanitation Division, Ramgarh- | Member; |
| 9. | Regional Pollution Control Officer, Hazaribagh-cum-Ramgarh- | Member; |
| 10. | Forest Divisional Officer, Ramgarh- | Member
Convenor. |

B. Nominated Members:

- | | | |
|----|---|---------|
| 1. | Principal, Ramgarh College, Ramgarh- | Member; |
| 2. | General Manager, Tata Iron and Steel Company Limited (TISCO), West Bokaro, Ghato- | Member; |
| 3. | President, Chamber of Commerce, Ramgarh- | Member. |

2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.

3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.

4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt. 01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

ROZY AGARWAL, Executive Director (Finance)